
2020 年 5月 1日 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う今後の学校方針について 

 

保護者各位 

甲南高等学校・中学校 

校長 山内 守明 

 

謹啓 新緑の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、4 月７日、政府より新型コロナウイルス感染症の拡大に対し緊急事態宣言が発令されました。緊急

事態宣言が発令され３週間が経過しましたが、依然全国で感染が拡大し続けています。緊急事態宣言の解除

が見えない中、兵庫県をはじめ多くの都道府県が 5月 31日（日）までの休校延長を発表しています。 

このような中、甲南高等学校・中学校といたしましては、生徒・保護者の皆様の健康・安全確保を第一と

しつつ、生徒の皆さんへ「学びの本質・学びの楽しさ」を理解していただき、学力の定着を行うために、ICT

機器を利用してのオンライン授業を実施していくこととしました。 

県の対応に準じ、5 月 31 日（日）までの間は学校への登校を停止いたしますが、緊急事態宣言が解除さ

れ、生徒の通学・学校での安全な授業が確保されるまでの間、オンラインによる双方向の授業に切り替え、

自宅での学習を継続することといたします。５月 11 日（月）以降は、各種学習支援ツール、zoom などを駆

使し授業を行って参ります。実技系の教科等では課題配信によるレポート作成などもありますが、原則オン

ラインでの授業となります。１学期については、中間試験は実施せず７月末まで授業、８月第一週に期末試

験の実施を予定しています。このため１学期に予定していました体育祭、灘甲戦、三学園合同の田植えなど

の行事は中止、高校二年生の修学旅行については延期とします。この間、感染拡大が収まり状況が好転した

場合は、休校を解除し学校での授業を再開いたしますが、現状が続くようであれば 7月末までオンライン授

業を継続する可能性が高いことをご理解下さい。 

中学１年生、中学３年生（グローバル生を除く）および高校一年生（グローバル生を除く）の iPad が学校

に届きましたので、該当学年へ配布を行います。配布につきましては保護者の方にご来校いただくことにな

りますが、詳しい日程等は別途学年よりご連絡させていただきます。 

５月 11日（月）から全学年オンラインでの授業に移行しますので、現在、WiFi 環境が整っていないご家

庭は、環境を整備していただくようお願い申し上げます。生徒・保護者の皆様には、自宅での学習となり不

便をおかけいたしますが、何とぞご理解を賜りご協力をお願いいたします。 

謹白 

 


